1

中 国 钢 铁 工 业 协 会

中 国 房 地 产 业 协 会

中 国 钢 结 构 协 会

中 国 建 筑 金 属 结 构 协 会

中 国 建 筑 节 能 协 会
钢协〔2022〕78 号

关于召开钢结构建筑工业制造工作委员会

成立大会的通知

各有关单位及专家：

为全面贯彻新发展理念，进一步发挥钢结构建筑绿色低

碳特性，构建钢铁-钢结构-房地产绿色低碳产业生态圈，推

动城乡建设绿色发展和高质量发展，促进国家“碳达峰、碳

中和”目标实现。中国钢铁工业协会、中国房地产业协会、

中国钢结构协会、中国建筑金属结构协会、中国建筑节能协

2

会联合发起建立“钢结构建筑工业制造工作委员会”，并定

于 2022 年 8 月 2 日在北京举办成立大会，现将有关事项通

知如下：

一、会议主题

低碳智能 融合发展

二、会议组织（排名不分先后）

指导单位：国家发展和改革委员会

工业和信息化部

住房和城乡建设部

主办单位：中国钢铁工业协会

中国房地产业协会

中国钢结构协会

中国建筑金属结构协会

中国建筑节能协会

支持单位：新兴际华资产经营管理有限公司

承办单位：铯镨科技有限公司

协办单位：中国冶金报社

媒体支持：中房网、建筑杂志社、中国冶金报、世界金

属导报、新浪乐居、新华社、人民网、中国建设报、中国装

配式建筑网、ChinaBIM 网、乐居财经

三、会议时间与地点

1、会议时间：2022 年 8 月 2 日 09:00-18:00

3

2、报到时间：2022 年 8 月 1 日 12:00-18:00

3、会议地点：北京新疆大厦三层木卡姆宴会厅（地址：

北京市海淀区三里河路 7 号 电话：13641366916）

四、会议议题

1、住建部、工信部、发改委等有关部委领导及发起协

会领导讲话；

2、钢结构建筑工业制造工作委员会成立仪式；

3、钢铁行业高质量发展分析及建筑用高性能钢铁材料

研发情况分享；

4、钢结构行业发展现状及用钢需求分析；

5、钢结构集成式供应链在建筑产业中的实际应用；

6、钢结构建筑数字孪生与制造数据部品构件应用与实

践；

7、建筑产业工业互联网生态数字运维经验分享。

五、参会人员

发改委、工信部、住建部等有关部委领导及发起协会领

导，钢铁、钢结构、房地产行业院士等知名专家，钢结构建

筑工业制造工作委员会成员单位，中国钢铁工业协会、中国

房地产业协会、中国钢结构协会、中国建筑金属结构协会、

中国建筑节能协会相关会员企业，以及其他涉及钢铁制造、

钢结构加工、建筑设计、施工及房地产开发运营、材料供应、

装饰装修、科技信息等标准研发等领域的企事业单位、大专

4

院校、科研院所、行业领导、专家学者等代表。

六、参会及报名方式

1、会议采取线上、线下结合的形式。受邀领导及专家，

报名钢结构建筑工业制造工作委员会成员单位的代表线下

参会，其余人员通过线上直播参会。直播网址及二维码如下：

https://live.leju.com/cj/bj/6955822608592474145.html

（直播二维码）

2、请于 7 月 31 日前在线报名并自行预定房间，报名二

维码：

（报名二维码）

5

3、本次会议不收取会议费，参会代表交通、食宿费用

自理。

4、因防疫要求，请参会代表自行联系新疆大厦预订住

宿。

5、本次会议不设接送站，请参会代表自行前往。

七、注意事项

1、为保障参会人员健康，请参会代表严格执行北京防

疫政策；

2、参会人员需持 48 小时内核酸检测阴性证明、“北京

健康宝”绿码＋行程码入场，健康状态不符合防疫要求及 7

日内有新增本土新冠病毒感染者所在县旅居史人员禁止参

会；

3、会议期间请全程佩戴口罩，并做好个人防护。

八、联系人及联系方式

中国钢铁工业协会

李 煜，010-65131941，15101010554

程四华，010-65131973，18610378079

陈晓莉，010-64438771，13811881699（中国冶金报）

中国房地产业协会（会务咨询）

李嘉宁，010-68337526，13693635555

于 荐，010-68337526，13552942686

中国钢结构协会

6

戴长河，010-82227109，13801266997

邱林波，010-82227104，13661109635

中国建筑金属结构协会

周 瑜，010-58933731，18911850420

邢春玲，010-58933731，13810798000

中国建筑节能协会

王 泽，010-57811483，18835971903

谢骆乐，010-57811218，13269470093

酒店联系人：

李聪慧 13641366916

中国钢铁工业协会 中国房地产业协会

中国钢结构协会 中国建筑金属结构协会

2022 年 7 月 22 日